CADERNO 4  1SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2014

Caderno 4 SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2014

PORTARIA Nº 065/14 – GAB/DPG,
DE 11 DE JULHO DE 2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719369
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 8°, inciso VIII e arts. 44 e 45 da Lei
Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o disposto nas Resoluções CSDP N° 044/2009, de
31 de agosto de 2009, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
08/09/2009 e Resolução 136/14, de 27/05/14;
Considerando o edital do 3º Concurso de Remoção na 2ª
entrância da Defensoria Pública do Estado do Pará, publicado no
Diário Ofi cial do Estado nº 32654 de 02/06/14;
Considerando a 15ª sessão extraordinária realizada no dia 24 de
junho de 2014, às 15:00 horas, no auditório do Prédio sede da
Defensoria Pública, sito á Tv. Padre Prudêncio 154, nesta capital.
RESOLVE:
Art. 1º REMOVER, pelo critério de antiguidade, para a 1ª
Defensoria Pública Cível de Ananindeua, o (a) Defensor (a)
Público (a) ANIBAL FERNANDES QUINTELLA JUNIOR e lotá-lo
(a) na respectiva Defensoria Pública nos termos de sua opção,
com fundamento no disposto nas Resoluções CSDP 044/2009 e
136/2014.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Luis Carlos de Aguiar Portela
Defensor Público Geral

PORTARIA Nº 066/14 – GAB/DPG,
DE 11 DE JULHO DE 2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719373
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 8°, inciso VIII e arts. 44 e 45 da Lei
Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o disposto nas Resoluções CSDP N° 044/2009, de
31 de agosto de 2009, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
08/09/2009 e Resolução 136/14, de 27/05/14;
Considerando o edital do 3º Concurso de Remoção na 2ª
entrância da Defensoria Pública do Estado do Pará, publicado no
Diário Ofi cial do Estado nº 32654 de 02/06/14;
Considerando a 15ª sessão extraordinária realizada no dia 24 de
junho de 2014, às 15:00 horas, no auditório do Prédio sede da
Defensoria Pública, sito á Tv. Padre Prudêncio 154, nesta capital.
RESOLVE:
Art. 1º REMOVER, pelo critério de antiguidade, para a 2ª
Defensoria Pública Cível/Criminal de Benevides, o (a)
Defensor (a) Público (a) SUSANA HOYOS DE JESUS e lotá-lo
(a) na respectiva Defensoria Pública nos termos de sua opção,
com fundamento no disposto nas Resoluções CSDP 044/2009 e
136/2014.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Luis Carlos de Aguiar Portela
Defensor Público Geral

PORTARIA Nº 067/14 – GAB/DPG,
DE 11 DE JULHO DE 2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719375
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 8°, inciso VIII e arts. 44 e 45 da Lei
Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o disposto nas Resoluções CSDP N° 044/2009, de
31 de agosto de 2009, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
08/09/2009 e Resolução 136/14, de 27/05/14;
Considerando o edital do 3º Concurso de Remoção na 2ª
entrância da Defensoria Pública do Estado do Pará, publicado no
Diário Ofi cial do Estado nº 32654 de 02/06/14;
Considerando a 15ª sessão extraordinária realizada no dia 24 de
junho de 2014, às 15:00 horas, no auditório do Prédio sede da
Defensoria Pública, sito á Tv. Padre Prudêncio 154, nesta capital.
RESOLVE:
Art. 1º REMOVER, pelo critério de antiguidade, para a 2ª
Defensoria Pública Cível de Ananindeua, o (a) Defensor
(a) Público (a) MAURÍCIO PEREIRA DOS SANTOS e lotá-lo
(a) na respectiva Defensoria Pública nos termos de sua opção,
com fundamento no disposto nas Resoluções CSDP 044/2009 e
136/2014.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Luis Carlos de Aguiar Portela
Defensor Público Geral

PORTARIA Nº 14/14 - GAB/DPG,
DE 18 DE JULHO DE 2014.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719562
O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições
que lhe confere o art. 8°, inciso VIII e XXI da Lei Complementar
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE:
Art.1º Designar o Defensor Público HIPOLITO DA LUZ BARROS
GARCIA para atuação junto ao Gabinete do Defensor Público
Geral, a contar de 04 de Agosto de 2014, até ulterior deliberação;
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
ADALBERTO DA MOTA SOUTO
Defensor Público Geral, em exercício

PORTARIA Nº 08/14 - GAB/DPG,
DE 18 DE JULHO DE 2014.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719553
O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições
que lhe confere o art. 8°, inciso VIII e XXI da Lei Complementar
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE:
Art.1º Designar o Defensor Público JULIO DOMINGOS DEMASI
DE AGUIAR, para responder pela Coordenação da Entrância
Especial, até ulterior deliberação;
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
ADALBERTO DA MOTA SOUTO
Defensor Público Geral, em exercício

PORTARIA Nº 09/14 - GAB/DPG,
DE 18 DE JULHO DE 2014.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719554
O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições
que lhe confere o art. 8°, inciso VIII e XXI da Lei Complementar
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE:
Art.1º Designar o Defensor Público RODRIGO CERQUEIRA DE
MIRANDA, para exercer a Coordenação do Núcleo Cível e da
Fazenda Pública da Capital, até ulterior deliberação;
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
ADALBERTO DA MOTA SOUTO
Defensor Público Geral, em exercício

PORTARIA Nº 10/14 - GAB/DPG,
DE 18 DE JULHO DE 2014.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719556
O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições
que lhe confere o art. 8°, inciso VIII e XXI da Lei Complementar
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE:
Art.1º Designar o Defensor Público CAIO FAVERO FERREIRA,
para exercer a Coordenação da Central de Execução Penal da
Capital, até ulterior deliberação;
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
ADALBERTO DA MOTA SOUTO
Defensor Público Geral, em exercíciov

PORTARIA Nº 11/14 - GAB/DPG,
DE 18 DE JULHO DE 2014.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719557
O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições
que lhe confere o art. 8°, inciso VIII e XXI da Lei Complementar
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE:
Art.1º Designar a Defensora Pública JACQUELINE BASTOS
LOUREIRO para exercer a Coordenação do Núcleo Regional do
Rio Capim, até ulterior deliberação;
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
ADALBERTO DA MOTA SOUTO
Defensor Público Geral, em exercício

PORTARIA Nº 12/14 - GAB/DPG,
DE 18 DE JULHO DE 2014.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719560
O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições
que lhe confere o art. 8°, inciso VIII e XXI da Lei Complementar
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE:
Art.1º Designar a Defensora Pública KÁTIA HELENA COSTEIRA
GOMES, matrícula nº 5038588, titular da 2ª Defensoria
Pública Criminal de Castanhal, para atuar no Núcleo Setorial da
Marambaia, até ulterior deliberação.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
ADALBERTO DA MOTA SOUTO
Defensor Público Geral, em exercício

PORTARIA Nº 13/14 - GAB/DPG,
DE 18 DE JULHO DE 2014.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719561
O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições
que lhe confere o art. 8°, inciso VIII e XXI da Lei Complementar
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE:
Art.1º Designar A Defensora Pública ANA MARINA MONTEIRO
VALENTE DO COUTO para atuação junto ao Gabinete do Defensor
Público Geral, até ulterior deliberação;
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
ADALBERTO DA MOTA SOUTO
Defensor Público Geral, em exercício

PORTARIA CC-GAB/DPG Nº 31/2014,
DE 18 DE JULHO DE 2014.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719541
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 8°, XXVII, da Lei Complementar n° 054, de 07
de fevereiro de 2006.
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar CAIO FAVERO FERREIRA do cargo em comissão
de Coordenador De Núcleo Regional, Código GEP-DAS-011.3, a
contar de 22 de Julho de 2014.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cumpra-se. Publique-se.
Adalberto da Mota Souto
Defensor Público Geral, em Exercício

PORTARIA CC-GAB/DPG Nº 32/2014,
DE 18 DE JULHO DE 2014.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719543
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 8°, XXVII, da Lei Complementar n° 054, de 07
de fevereiro de 2006.
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar, a pedido VANESSA SANTOS AZEVEDO ARAÚJO
do cargo em comissão de Coordenador De Núcleo Metropolitano,
Código GEP-DAS-011.3, a contar de 23 de Julho de 2014.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cumpra-se. Publique-se.
Adalberto da Mota Souto
Defensor Público Geral, em Exercício

PORTARIA CC-GAB/DPG Nº 33/2014,
DE 18 DE JULHO DE 2014.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719545
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 8°, XXVII, da Lei Complementar n° 054, de 07
de fevereiro de 2006.
RESOLVE:
Art. 1º Nomear o Defensor Público CAIO FAVERO FERREIRA
para exercer o cargo em comissão de Coordenador De Núcleo
Metropolitano, Código GEP-DAS-011.3, a contar de 23 de Julho
de 2014.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cumpra-se. Publique-se.
Adalberto da Mota Souto
Defensor Público Geral, em Exercício

PORTARIA CC-GAB/DPG Nº 34/2014,
DE 18 DE JULHO DE 2014.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719546
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 8°, XXVII, da Lei Complementar n° 054, de 07
de fevereiro de 2006.
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar, a pedido, a Defensora Pública CORINA PISSATO
do cargo em comissão de Coordenador De Núcleo Regional,
Código GEP-DAS-011.3, a contar de 21 de Julho de 2014.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cumpra-se. Publique-se.
Adalberto da Mota Souto
Defensor Público Geral, em Exercício

PORTARIA CC-GAB/DPG Nº 35/2014,
DE 18 DE JULHO DE 2014.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719547
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 8°, XXVII, da Lei Complementar n° 054, de 07
de fevereiro de 2006.
RESOLVE:
Art. 1º Nomear a Defensora Pública JACQUELINE BASTOS
LOUREIRO para exercer o cargo em comissão de Coordenador
De Núcleo Regional, Código GEP-DAS-011.3, a contar de 21 de
Julho de 2014.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cumpra-se. Publique-se.
Adalberto da Mota Souto
Defensor Público Geral, em Exercício